.les diplômes de .Frédéric Barberousse et de Henry VI, qu'il 4risère mot à mot 
(tans'. le sien; daté de Cologne le 5 de Juin 127,' que nous dônnerons ici', omet-
tant cependant les deux autres qui y sont repris et que Fon peut voir ailleurs. 

« Ricardus, Dei gratia Ronianorum rex, semper augustus, universis-sacri im- 427. 

perii fidelibus praesentes litteras inspecturis- in perpetuuni. Toti'ens Regiae Celsi-
tudinis sceptrum extollituraltius et ejus sttus a Domind a quo daturomnis 
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»_ potestas lfaCiliUS gubernatur, quotiens loca divino cuItui dedicata 1ia  con-
» sideratione reguntur et ad ipsorum facuitates augendas favorabilis protectio 
» principis invenitur. .Hinc est quod, cum honorabilibus personis abbati et 
» conventui rnonasterii sancti Gisleni, ordinis sancti Benedicti, Cameracensis 
» dioecesis, a divis impératoribus et regibus Romanis, praedecessoribus nostris, 
» quaedam privilegia sintconcessa, quorum tenorde verbo ad.verbum talis iest: 
» .........Nos, ad.instarpraedecessorum nostrorum, venerabilis Nicolaï, Camera-
» censis episcopi, dilecti nostri principis et cancellarii nostri, precibusinclinati, 
» attendentes quoque fidem et devotionem sinceram ipsius monasterii sancti 
» Gisleniabbatis etconventusquamad Celsitudinem Nostram habent, abbatem 
» eumde, supcesores ejus, monachos et onia boia ipsius rionasterii, quae 
» possidet in praesenti et in antea justo titulo poterit-adipisci, .sub speciali 

nostra et-imperii protectione recepimus, suprascripta quoque privilegia prae-
» senti priviiegio de verbo ad verbum inscribi j:ussimus., omnia quae in eis 
» continentur :praesentis scripti pat.rocinio confirmantes. Sub interminatione 
» igitur gratine nostraê, districtius inhibemus ne quis contra hujusmodi con-
» firmationi&nostraetenorem venirepraesumatvelei ausutemerario contraire; 
» quod qui fecerit, graveni Celsitudinis Nostrae offensam se novent incursurum. 
» in cujus rei testinionium Plaesens privilegium exiude conscribi - et sigillo 
» Majestatis Nostrae jussimus communiri. Datum Coloniae, V die Junii, indic-
» tione XV, anno DominiMCCLVII,regni vero nostri anno primo. 

Le jour sûivant, ce même prince écrivit à Nicolas, évêque de Cambray, on 
chancelier, qu'il nomme encore son prince, comme dans la lettre précédente, 
pour lui recommarder de prendre notre monastère sous. sa  protection et d'em-
pêcher, tant par sou autorité épiscopale que séculière, les violences et les injus- 
'tices de ceux quiseroient si osés que de molester, inquiéter ou troubler l'abbé 
et ses religieux en leurs fiefs, terrès, possessions, esclaves, ou en toutes autres 
choses, au préjudice de-leurs priviléges et immunités, afin qu'ils ne fussent pas 
obligés d'avoir recours à Sa Majesté, à cause des incursions journalières, et de 
contraindre les envahisseurs de leurs biens et les perturbateurs :de'leur repos, 
par i'xécution des peines portées dans leurs priviléges, à une entière satisfaction, 
et même de procéder encoie plus sévèrement par d'autres peines, s'il étoit 
ncessaire,cofflre ces sariléges, tant ce roi des Romains avoit à coeur la con- 
servation des biens de l'abbaye de Saint-Chislain et le repos de ses religieux, 
en les coniant à un si digne et si zélé prélat, qui s'acquitta eacternent de 
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sa commission! Voici la lettre que ce prince 'lui écrivit la même année ,le 
6 Iuin. 

« Ricardus, Dei grati Romanorum rex, semper augustus, venerabili Nicoiao , 
» Cameracensiiepiscopo, dilecto principi etcancellario suo gratiainsuam'et omne 
» bonum. Majestati Regiae conveniensesse dignoscitur ut ea quae sacri principes 
» praedecessores nostri pia consideratione sacrosanctis concesserunt ècclesiis 

affectu favorabili prosequaii ur, ne a quoquam ecclesiaruin libertates et jura ausu 
» ternerario maculentur, inter quos dignum est ut illi pràerogativà gaudeant 

digniori qui nostro culmini specialiori sunt ratione conjuncti. Cum igitur mo-
» nasterium sancti Gisleni in E-Iavnonia, Camracensis-dioecesis, nohis sit in tem- 

poralïbus immediate subjectum, prout in praedecessorum nostrorum. privilegiis 
» ',idirnus contineri, nos nolentes ut, propter qiotidianos incursus, nostram co- 
» gantur praesentiam flagitare et pacem toto fridntis affectu cupientes praeparare, 

nionasterium ipsum sollicitudini tuae committirnus, tuaesincei'itati tenore prae-
» sentium injungentes ut omnes illos qui praedictum nionasterium superfeudis, 
» terris, possessionibus, mancipiis et eorum rebus' alus quibuscumque, contra 
» libertates et privilegia a nobis et nostris praedecessoribusinnovata et concessa 
» eisdem, rnolestare,inquietare aut alias perturbare praesumpserinttam pontificali 
» quam tua saeculari potestate, proutopportunum fuerit, c mpellere non omittas, 
» faciens nihilominus malefactores hujusmodi, quotienscumque ex partehbbatis 
» et conventus Ioci ejusdem ad te quèrimonia delata fuerit, et de malitiis eor.um- 
» dem malefactorum tibi constiterit, per indictionem et executionem poenarum in 

monasterii priviiegiis expressarum ,venirè ad satisfactionem condignam, tias 
» etiam si oporteat adversus bonorum dicti monasterii sacrilegos invasôres 

severius' procedendo. Datum Coloniae, VI die Junii,' indictione XV anno 
Doninicae incarnationis MCCLVII, regni vero nostri anno primo; » 	- 
Robert Barbaus, du consentement deson fils Alexandre, donna à notre mo- 

nastère les fiefs; terres, rentes, cens; maisbns et atitres biens qu'il avoit à Boussu 
à charge 'que l'bbaye - payeroit tous les ans à' sn fils, pendant sa vie, quelques 
muids de'blé et d'avoine et 'sept sois de monnoie coursable en Hainau, et tous 
lesjours trois'-pains blancs, tels qu'on donnoit aux religieux, un pot de bierre 
et de vin de la, même qualité', que l'abbé buvoit à sa tablè,et, encas que son 
fils entrât enreligion,le monastère ne devoit plus r!eiipayeï'. 

Trois ans après, Jean Lardenois(I'Arc/ennois) de Florentville, chevalier et 
seigneur;d'Aubechies, nous donna encore quelques maisons et courtils qui lui 
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avôient été adjugés par ntenearbitra1e, prononcée par Thirry,.seignèur, de la 
Hamaïde, etNicolas, seigneur de Quiévrain de plusil céda quelquesdroits qu'il 
prétendôit.avoir àAubechies.': ce qu'Eustache du Rhoux, seigneur de 11rai-
signies , confima com!ne sotiverain, seigneur:d'Aubechies. Le même Jean Lar-
denois céda, l'an 1274 , d'autres droits, au nombre desquels .fut celuy qu'il 
prétendpit avoir de loger et de séjourner dans une maisoi qu'il. reconnoissoit 
appartenir ù rabhaye de. Saint-Ghislain, située près dumoutier.' d'Aubechies 
c'est-àdire près du monastère fondé par Gérard., évéue de Cambray,et réuni 
au nôtre l'an 1119;.par 	révêque Bouchard. Il rendit aussi notre.m.otilin banal ce